Администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               №

Об индексации размера арендной платы за земельные участки

по договорам, заключенным на основании

 итоговых протоколов проведенных торгов

В целях повышения эффективности управления земельными ресурсами,

упорядочения процедуры взимания арендной платы за земельные участки,

находящиеся в муниципальной собственности городского округа город

Кулебаки Нижегородской области и государственная собственность на которые

не разграничена, поступления дополнительных средств в местный бюджет,

руководствуясь ст. 65 Земельного кодекса РФ, Постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.07.2009г. №582 «Об основных принципах

определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности и о правилах определения

размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной

платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Нижегородской области от 10.12.2019 года №

936, ст.39 Устава городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 1 февраля 2020 года в одностороннем порядке увеличение

размера арендной платы по действующим договорам аренды земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа

город Кулебаки Нижегородской области и государственная собственность на

которые не разграничена, заключенных на основании итоговых протоколов

 2

проведенных торгов, в соответствии с размером среднегодового индекса

потребительских цен на товары и услуги на 2020 год в 1,04 раза.

2. Сектору по земельным ресурсам Комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации городского округа город

Кулебаки Нижегородской области:

- подготовить извещение об увеличении размера арендной платы для

публикации в газете «Кулебакский металлист»;

- обеспечить размещение извещения на официальном интернет-сайте

городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф.

3. Уведомить арендаторов земельных участков, расположенных на

территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области, об

увеличении размера арендной платы по договорам аренды, в срок до 01.02.2020

года.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом

администрации городского округа город Кулебаки А.В. Борисову.

Глава администрации  Л.А. Узякова